
Åæåäíåâíî ñ 1930 ãîäà

ÑÐÅÄÀ,
26 ìàÿ 2010

¹ 92
(21010)

Ã Ë À Â Í À ß  Ã À Ç Å Ò À  Ã Î Ð Î Ä À

ÃÀÇÅÒÀ ÏÐÀÂÈÒÅËÜÑÒÂÀ ×ÅËßÁÈÍÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ, ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÌÀÃÍÈÒÎÃÎÐÑÊÀ, ÌÀÃÍÈÒÎÃÎÐÑÊÎÃÎ ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÑÎÁÐÀÍÈß ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ, ÑÎÞÇÀ ÆÓÐÍÀËÈÑÒÎÂ ×ÅËßÁÈÍÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Êàêîé ÷óäåñíûé äåíü!

Ïîãîäà
Облачная погода, в большинстве районов 
дожди, грозы. 
Ветер: юго-западный,  5–10 м/сек.,

               при грозе порывы до 20 м/сек.

Температура: ночь +9
о
 +14

о
,

                            день +20
о
 +25

о
.

27
ÌÀß

//Ïåðåêð¸ñòîê

×ÒÎ ÑËÓ×ÈËÎÑÜ ÍÀ 
ØÎÑÑÅ ÊÎÑÌÎÍÀÂÒÎÂ?
Óëèöà ïîëíà íåîæèäàííîñòåé. 
À óæ äîðîãè – òåì áîëåå. Õîòÿ çäåñü 
ìåäëåííî, íî íàâîäèòñÿ ïîðÿäîê. 

//Àêòóàëüíî

ÎÒÄÛÕ È ÇÄÎÐÎÂÜÅ – 
ÇÂÅÍÜß ÎÄÍÎÉ ÖÅÏÈ
Íà çàñåäàíèè äåïóòàòñêîé êîìèññèè 
ãîâîðèëîñü î õîäå ïîäãîòîâêè 
ëåòíåé îçäîðîâèòåëüíîé êàìïàíèè. 

Магнитные бури в мае: 28.

Ïèñüìî äíÿ

ñòð. 2>>

Íîâîñòè

«Кто способен видеть дело с обеих 
сторон, тот готов уже открывать 
собственное» (Леонид Сухоруков). 
26 ÌÀß - Äåíü ðîññèéñêîãî 
ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà.

Предпринимательство, бизнес – важнейший атрибут 
рыночной экономики, пронизывающий все ее институ-
ты. Этот профессиональный праздник  совсем молодой, 
и особых традиций, как отмечать его, еще не сложилось. 
Что вполне объяснимо: предприниматели – люди занятые. 
Уж они-то точно знают, что  время – деньги и что лучше 
маленькое дело, чем большое безделье. 

В ЭТОТ ДЕНЬ РОДИЛИСЬ писатель Алексей Арбузов 
(1908), певица Анжелика Варум (1969), боксер, двукратный 
олимпийский чемпион Олег Саитов (1974). 

//Èç äîñòîâåðíûõ èñòî÷íèêîâ

Â ÏÐÅÄÅËÀÕ 
ÃÎÐÎÄÀ
×òî ñëó÷èëîñü:
ãäå, êîãäà è êàê? 

//Ïåðåä ôàêòîì

«ÏÐÈØÏÎÐÅÍÍÎÅ» 
ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ
Ðå÷ü ïîéäåò îá îñîáîé 
ðàçíîâèäíîñòè ìîøåííè÷åñòâà 
– ñïèñûâàíèè, ñêà÷èâàíèè, 
ïëàãèàòå, øïàðãàëåíèè.ñòð. 2>> ñòð. 2>> ñòð. 2>>

Òåìà äíÿ

 Последний звонок – путевка в новую жизнь!

Îäèí ìîìåíò

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА

17.05.2010                                              №5010-П
«О НАЗНАЧЕНИИ И ПРОВЕДЕНИИ 

ОБЩЕСТВЕННЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ 
СТРОИТЕЛЬСТВА ПОДЗЕМНЫХ ГАРАЖЕЙ 

С ЭКСПЛУАТИРУЕМОЙ КРОВЛЕЙ В РАЙОНЕ 
ПР. К.МАРКСА, 97/1 В ГОРОДЕ МАГНИТОГОРСКЕ»

Руководствуясь Земельным кодексом Российс-
кой Федерации, Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом «Об 
охране окружающей природной среды», Положением 
о порядке организации и проведения общественных 
слушаний в городе Магнитогорске», утвержденным 
Решением Магнитогорского городского Собрания 
депутатов от 17.09.2008г. №126,   на основании про-
токола совещания рабочей группы по вопросу предпо-
лагаемого места размещения подземных гаражей на 
территории стадиона МОУ «СОШ №12»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить общественные слушания по вопросу 

строительства подземных гаражей с эксплуатируемой 
кровлей в районе  пр. К.Маркса,97/1 в городе Магни-
тогорске.

2. Установить срок проведения общественных слу-
шаний в течение одного месяца со дня опубликования 
настоящего постановления. 

3. Определить инициатором проведения обще-
ственных слушаний администрацию города Магни-
тогорска.

4. С документами по вопросу выносимому на обще-
ственные слушания можно ознакомиться по адресу: 
455044, город Магнитогорск, проспект Ленина, 72, 
управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации города (кабинет 268) в рабочие дни  с 
13.00 до 17.00.

5. Установить, что сбор и обобщение письменных 
предложений и замечаний граждан города по вопросу, 
вынесенному на общественные слушания, осущест-
вляется в течение трех недель со дня опубликования 
настоящего постановления управлением архитектуры 
и градостроительства администрации города в рабочие 
дни с 13.00 до 17.00 в кабинете 269 .

6. Управлению архитектуры и градостроительства 
администрации города (Марус Д.В.):

1) обеспечить сбор и обобщение предложений и 
замечаний граждан города;

2) на основании заключение о результатах обще-
ственных слушаний  составить протокол.

7. Управлению внешних связей, молодежной по-
литики и общественных проектов  (Рязанова О.М.) 
опубликовать в газете «Магнитогорский рабочий» и 
разместить на официальном сайте  Магнитогорского 
городского округа в сети «Интернет»:

1) настоящее постановление;
2) протокол проведения общественных слушаний в 

течение 10 дней со дня его подписания.
8. Контроль исполнения постановления возложить на 

заместителя главы города Измалкова В.А.
//Е.Н. ТЕФТЕЛЕВ,

глава города.

«Àõ, Àðáàò, ìîé Àðáàò...»
Â Ìàãíèòîãîðñêå ïîÿâèòñÿ çíàêîâîå 
êóëüòóðíîå ìåñòî.

Проспект Металлургов станет одной из главных 

городских достопримечательностей по анало-

гии с московской пешеходной улочкой Арбат. 

25 июня проспект торжественно примет первых 

гостей, с этого дня наш «Арбат» будет работать 

каждые выходные вплоть до осени, пока позво-

ляет погода. Отметим, что в рамках презентации 

«Арбата» 25 июня на проспекте Металлургов 

пройдет фестиваль «Половодье». С этого же дня 

в городе стартуют концертные программы в 

скверах и парках – они будут проходить вплоть 

до середины июля и ориентироваться в основном 

на старшее поколение. 

Îòìåòèì ïðàçäíèê âìåñòå
Äåíü ãîðîäà è Äåíü ìåòàëëóðãà ñòàíóò 
îäíèì áîëüøèì ïðàçäíèêîì. 

16 июля, в День металлурга, в городе прой-

дут фактически два мероприятия: в «Арене 

«Металлург» и около нее, как обычно, – День 

металлурга, а на центральной площади перед 

зданием администрации – большой концерт, 

уже ставший традицией при праздновании Дня 

города. Завершится все грандиозным общим 

фейерверком, для которого, возможно, будет из-

менено стандартное место. В качестве вариантов 

рассматривается даже одна из кос на Урале. При 

этом уже сегодня известно, что на 90 процентов 

праздник будет профинансирован за счет спон-

сорских средств.

Äàéòå âðåìÿ
Àâòîçàâîäû æäóò ïðîäóêöèþ 
ìàãíèòîãîðñêîãî ñòàíà.

Первый вице-президент ООО «Управляющая 

компания ММК» по стратегическому развитию 

и металлургии Рафкат Тахаутдинов выразил 

уверенность, что продукция строящегося на 

комбинате стана «2000» холодной прокатки бу-

дет востребована российскими автопроизводи-

телями. По его словам, к 2012 году потребность 

только зарубежных производителей, работаю-

щих на нашем рынке, будет составлять 730-750 

тысяч тонн такого металла, а общая потребность 

к 2013 году может достичь 1,5 млн. тонн, сооб-

щает отдел информации и общественных связей 

ОАО «ММК».

Íîâûé ÷ëåí «ÇÂÓ»
Â ×åëÿáèíñêå ïðîøëî çàñåäàíèå îáùåñòâåííîé 
îðãàíèçàöèè «Çà âîçðîæäåíèå Óðàëà».

Открыл совещание П.И.Сумин, зачитав заявле-

ние нынешнего губернатора с просьбой принять 

его в члены «ЗВУ». Члены совета приняли Миха-

ила Юревича в ряды своей организации, после 

чего ему было предоставлено слово. В своем 

выступлении Михаил Юревич высоко оценил 

проделанную работу организации в интересах 

жителей Челябинской области. Кроме того, на 

совещании в рабочем порядке были рассмотрены 

вопросы выборов в ЗСО, материалы отчетно-

выборной конференции. Магнитогорск на со-

вещании представлял председатель городского 

совета ветеранов, руководитель отделения «ЗВУ» 

Борис Булахов.

Âèêòîðèíà
î ïåðåïèñè 
Ìàãíèòîãîðöåâ ïðèãëàøàþò ïðèíÿòü ó÷àñòèå…

Блеснуть своими знаниями об истории  перепи-
сей населения можно на сайте www.perepis-2010.
chelstat.ru. Конкурс приурочен к предстоящей 
Всероссийской переписи населения, которая 
пройдет с 14 по 25 октября. Важной составляющей 
в подготовке к этому масштабному мероприятию 
является информационно-разъяснительная рабо-
та. Одним из ее направлений стало проведение 
Интернет-викторины «От Петра Великого до наших 
дней» на сайте Челябинскстата www.perepis-2010.
ru или (forum.chelstat.ru). Она проходит в 5 туров 
и завершится в июне текущего года.
До 10 июня можно ответить на вопросы оче-
редного тура викторины. К ним относятся три 
вопроса с вариантами ответов, два вопроса, 
требующие развернутых комментариев, а также 
творческий конкурс, где необходимо придумать 
загадки в стихотворной форме на тему Всерос-
сийской переписи населения 2010 года. 
В викторине принимают участие все желающие 
жители страны – от Мурманска до Владивостока. 
Они соревнуются в знаниях истории и географии 
переписи, содержания переписных листов и даже 
взаимосвязи статистики и религии. Организато-
рами викторины уже получено около полутора 
тысяч ответов. 

Ìû ñòàëè 
÷óòî÷êó 
âçðîñëåé
//Ó÷åíèêè è ðîäèòåëè 
4â êëàññà ñðåäíåé øêîëû ¹ 5

Ðîâíî ÷åòûðå ãîäà ìû ïðîó÷èëèñü 
â íàøåé ëþáèìîé øêîëå 
ïîä ïðèñìîòðîì êëàññíîãî ðóêîâîäèòåëÿ 
Åëåíû Âàñèëüåâíû Êîðîëåâîé. 

Последние недели мы проводим в младшем 

школьном звене – оканчиваем начальную школу. 

Сложно было вчерашним дошколятам осознать, 

что кончилась беззаботная детсадовская жизнь и 

началась совершенно новая, полная обязательств 

школьная стезя. Многое пришлось нам пройти 

и испытать за эти четыре года. Были и слезы, но 

все же в памяти остается, как весело все вместе 

отмечали мы дни рождения, памятные даты, как 

всегда, все вместе ходили на экскурсии в музеи, 

на концерты, в театр. Вместе участвовали в 

интеллектуальных конкурсах регионального, 

всероссийского уровня, а потом вместе празд-

новали победы.

Нам грустно покидать начальную школу, а порой 

даже становится немного страшно, ведь теперь 

предстоит познакомиться с огромным числом 

преподавателей. Уверены, что еще не раз мы 

вспомним первую нашу учительницу – Елену 

Васильевну, думаем, что и она тоже. Спасибо вам 

за заботу, понимание, помощь, хорошее отноше-

ние. А тебе, начальная школа, – до свидания. И 

здравствуй, среднее звено!

//Îëüãà ÁÀËÀÁÀÍÎÂÀ

 Â÷åðà â ãîðîäå ïðîøåë 
òðàäèöèîííûé ïàðàä âûïóñêíèêîâ. 

Почти две тысячи (а точнее – 1991) пар-

ней и девушек со всех районов города собра-

лись вчера на пересечении улицы Горького 

и проспекта Металлургов. Нарядные, кра-

сивые, с цветами и шарами они настолько 

щедро расцветили этот уголок города, что 

прохожие сразу понимали: здесь какой-то 

праздник. И тут же угадывали – это ребята, 

которые заканчивают школу, выпускники 

Магнитки 2010 года.  

– Это радостный, светлый день, когда 

наши дети «вылетают из гнезда» во взрос-

лую жизнь, – делится впечатлениями от 

праздника председатель МГСД Александр 

Морозов. – Будет много ошибок, не без 

этого… Впереди у ребят – новые знания, их 

учеба не заканчивается. Чтобы цивилиза-

ция не останавливалась, наши дети должны 

развиваться. 

И понятно, что у каждого из этих 

мальчишек и девчонок – свои планы. 

Выпускница 12-й школы Алена Котыхова 

собирается на энергетический факультет 

МГТУ, а ее подруга  Алена Макарьева еще 

в раздумьях – в какой вуз, на кого пойти 

учиться… Данил Ларюшкин из гимназии 

№53 также выбирает, но уже из конкрет-

ных специальностей: либо энергетика, 

либо машиностроение. А его школьный 

друг Александр Смирнов нацелился в Ека-

теринбургский институт экономики. 

– Дорогие мои! Сама судьба вручает вам 

путевку в жизнь, – приветствовал ребят на 

параде президент МаГУ Валентин Рома-

нов. – Кем бы вы ни стали по профессии, 

желаю вам понадежнее освоить такие об-

щечеловеческие ценности как добро, долг, 

совесть. Тогда непременно личный успех 

вам обеспечен. 

От имени главы города и от себя 

лично выпускников поздравил с празд-

ником последнего звонка руководитель 

управления образования администра-

ции города Александр Хохлов. Вместе 

с председателем городского школьного 

парламента Екатериной Сафонов ой 

ребята зачитали традиционную клятву 

выпускника.   

Особенность многих  российских праз-

дников – это то, что они непременно про-

ходят как с улыбками, так и со слезами на 

глазах. И этот не стал исключением. Ведь 

всегда есть о чем жалеть, и стремительный 

водоворот жизни многое оставляет позади. 

Девчата-выпускницы украдкой смахивают 

слезинки, педагоги достают платочки, не 

скрываясь, плачут матери выпускников. 

На следующий год и я приду сюда со своим 

младшим сыном – уже одиннадцатиклассни-

ком. Как же все-таки быстро летит время… 

И какие счастливые эти ребята, что пока его 

не замечают. Удачи, счастья, любви желаем 

мы всем им! 

Êîãäà óéäåøü 
ñî øêîëüíîãî äâîðà…



2 Ã Ë À Â Í À ß  Ã À Ç Å Ò À  Ã Î Ð Î Ä ÀÑÐÅÄÀ, 26 ÌÀß 2010

Íîâîñòè ÍîâîñòèÏåðåä ôàêòîì

Ïåðåêð¸ñòîê

 Не дай списать студенту!

Àêòóàëüíî

 «...переходите к водным процедурам».

Î õîäå ïîäãîòîâêè 
ëåòíåé îçäîðîâèòåëüíîé 
êàìïàíèè ãîâîðèëîñü íà 
çàñåäàíèè äåïóòàòñêîé 
êîìèññèè ïî ñîöèàëüíîé 
ïîëèòèêå è ñâÿçÿì ñ 
îáùåñòâåííîñòüþ. 

По информации управления 

образования, оздоровлению под-

лежат в городе 30985 детей в 

возрасте от 7 до 15 лет. Это на 505 

детей больше, чем в прошлом 

году. Из городского бюджета на 

оздоровление детей в городских 

лагерях выделяется 11,7 млн. 

рублей.

В лагерях дневного пребы-

вания планируется оздоровить 

11720 школьников, туристи-

ческими походами занять 2500 

человек. Все путевки в лагеря 

дневного пребывания являются 

льготными. При полной сто-

имости путевки 2957 рублей, 

родительская плата составит 

750 рублей. Лагеря будут иметь 

профильные смены: 30 процен-

тов – с использованием здоро-

вьесберегающих технологий, 

27 процентов – спортивно-оз-

доровительного профиля, 15 

процентов – художественно-

эстетической направленности, 

остальные – гражданско-пат-

риотического, туристско-крае-

ведческого, лингвистического, 

технического профилей. Для 

детей будут организованы спор-

тивно-игровые программы и 

праздники, посещение аква-

парка и бассейнов, легкоатлети-

ческого манежа, крытого катка 

«Умка», выезды за город.

В загородных оздоровитель-

ных лагерях МУ «Отдых» за лето 

отдохнут 6023 ребенка. Откро-

ется четыре лагеря, которые 

сейчас готовятся к приемке. Все 

территории обрабатываются от 

насекомых, условия прожива-

ния проверяются на предмет бе-

зопасности для здоровья детей. 

Через управление социальной 

защиты населения в летний пери-

од оздоровятся 1120 детей, нахо-

дящихся в трудной жизненной 

ситуации. На оздоровление за 

городом детей из малоимущих се-

мей, сирот и детей без попечения 

родителей в бюджете города пре-

дусмотрено 2170 тыс. рублей. В 

ходе заседания депутаты интере-

совались, как будет организован 

летний отдых детей, находящихся 

под опекой и попечительством; 

сколько в Магнитогорске детей-

инвалидов и насколько город в 

состоянии удовлетворить потреб-

ность в их оздоровлении. Предла-

галось учитывать персональные 

медицинские рекомендации по 

реабилитации при организации 

отдыха таких детей.

По вопросу организации лет-

него отдыха детей на ближайшем 

заседании Собрания выступят 

представители управления об-

разования, социальной защиты 

населения, учреждения «Отдых». 

Это, конечно, далеко не все уч-

реждения, кто занимается орга-

низацией детского отдыха летом. 

Члены комиссии заинтересован-

но говорили о том, как выглядит 

общая картина отдыха и оздоров-

ления магнитогорских детей, до-

бавили в пресс-службе городского 

Собрания депутатов.

Îòäûõ è çäîðîâüå – 
çâåíüÿ îäíîé öåïè

Ðå÷ü ïîéäåò îá îñîáîé 
ðàçíîâèäíîñòè 
ìîøåííè÷åñòâà – 
ñïèñûâàíèè, ñêà÷èâàíèè, 
ïëàãèàòå, øïàðãàëåíèè.

Это явление не просто массо-

вое – поголовное: десятки изда-

тельств выпускают широчайший 

набор изданных в формате кни-

ги (!) шпаргалок – сборников 

ответов на любые вопросы ЕГЭ, 

в том числе эссе на разные темы, 

готовые школьные сочинения. 

Для вузов есть любые наборы 

рефератов, курсовых работ и 

даже выпускных работ как на 

бумажном, так и на электрон-

ном носителе. Вот уже 20 лет 

есть не очень конспирирующие 

себя фабрики кандидатских и 

докторских диссертаций. 

Анализируя эту проблему, 

специалисты поняли, что воз-

никает она еще в школе. Если 

промышленно тиражируемые 

«шпоры» изготавливают серь-

езные люди – учителя и препо-

даватели вузов, получая личный 

доход за распространение эле-

ментарного воровства, то эти же 

люди выступают в роли воспита-

телей молодых поколений.

Как же все-таки бороться 

с этим злом? ЕГЭ, по мнению 
специалистов,  – одна из важных 
форм такой борьбы. Примене-
ние мини-ЕГЭ, уже осуществля-
емое в ряде регионов и школ, 
также помогает лечению. Речь 
идет о регулярном, раз в месяц, 
независимом  замере усвоенных 
знаний хотя бы по трем-четы-
рем основным предметам у всех 
школьников начиная со средней 
ступени. 

Списывание с первого класса 
– начальный шаг к коррупции. 
Во взрослой жизни этот путь ве-
дет к покупке университетских 
дипломов, к плате за зачет, экза-
мен, а затем и к покупке ученых 
степеней и званий либо к покуп-
ке защиты диссертаций. 

Массовый непрофессиона-
лизм среди молодежи в нашей 
стране – одно из следствий про-
блемы, платы за рисование оце-
нок за экзамены и зачеты. Между 
тем образовательная система 
России раньше была почти сте-
рильна в этом плане. Например, 
Дмитрий Менделеев писал о 
Главном педагогическом инсти-
туте, который он окончил: «У нас 
считалось в некотором смысле 
предосудительным готовиться 

к экзаменам <…> на тех, кто 

готовился к экзаменам, смотрели 

до некоторой степени свысока». 

То есть либо ты учился каждый 

день и час и все знаешь – и тогда 

подготовка не нужна, либо всем 

показываешь, что весь семестр 

весело жил. Сегодня организация 

учебного процесса в ведущих 

университетах мира именно 

такова, что последних 3–5 дней 

(чтобы «надышаться перед смер-

тью») студенту не оставляют 

– нужно уметь сдавать экзамены 

без подготовки.

Сохранение плагиата и 

шпаргаления в нашей образо-

вательной системе несет в себе 

огромные риски для будущего 

России – риски воспроизводства 

кадров со все более низким про-

фессиональным уровнем, риски 

демонстрации принадлежности 

к отсталой культуре вообще, а 

не только образовательной.

«Ïðèøïîðåííîå» îáðàçîâàíèåÁîëüøå çíà÷èò ëó÷øå
Äîïîëíèòåëüíî èç áþäæåòà ãîðîäà 
ïëàíèðóåòñÿ âûäåëèòü íà ðåìîíò 
øêîë 10 ìëí. ðóáëåé. 

По информации управления образования, 

всего в 2010 году на проведение ремонтов 

образовательных учреждений выделено 129,3 

млн. рублей (в два раза больше, чем в прошлом 

году). В том числе на текущий ремонт - 42,5 

млн. рублей (23,5 млн. рублей – из городского 

бюджета, 14,9 млн. рублей – из областного 

бюджета, 4 млн. рублей – средства ММК). На 

противопожарные мероприятия выделено 17 

млн. рублей, в основном это средства муници-

пального бюджета. Дополнительно из бюджета 

города планируется выделить 10 млн. рублей 

на мероприятия по выполнению школами 

предписаний госпожнадзора.

Ñëîâî î ïðèðîäå
Ðîñïðèðîäíàäçîð îáëàñòè ïðîâîäèò 
êîíêóðñ äëÿ òåõ, êîìó íåò 14-òè.

Ребята могут прислать на конкурс рисунки или 

сочинения по двум номинациям: «Природа глаза-

ми ребенка» и «Экология в нашей жизни». Работы 

должны быть выполнены без помощи родителей. 

Рисунки могут быть выполнены на любом мате-

риале и в любой технике рисования. Сочинения 

принимаются в печатной или письменной форме 

на листе А-4. Заявки принимаются с 1 июня до 1 

сентября. Положение о конкурсе, форму заявки 

и адрес их приемки можно посмотреть на сайте  

www.priroda74.ru

Ñàéò ïîìîæåò
Äåòñêèå ïðîáëåìû ðåøèò îáëàñòíàÿ 
«ãîðÿ÷àÿ ëèíèÿ». 

Вчера в Челябинске открылся центр правовой по-

мощи детям. Прием здесь будут вести психологи, 

педагоги и социологи. Для жителей областного 

центра и других территорий региона начинает 

работу «горячая линия». Ее номер 8 (351) 232-

58-91. За консультацией и помощью дети смогут 

обратиться и через Интернет на сайт: pravochel.

ucoz.ru.

Îò îñèíêè íå ðîäÿòñÿ 
àïåëüñèíêè?
Ìîëîäîé ÷åëîâåê ïîäîçðåâàåòñÿ 
â óáèéñòâå ìàòåðè.

Следствием установлено, что 23 мая этого года 

в ходе ссоры с матерью, которая находилась в 

состоянии алкогольного опьянения, парень на-

нес ей множественные удары по голове куском 

строительного камня, а также ударил ножом 

в шею. От полученных травм женщина скон-

чалась на месте. Возбуждено уголовное дело, 

решается вопрос об избрании меры пресечения 

в отношении подозреваемого и предъявлении 

ему обвинения, сообщает следственное управ-

ление следственного комитета при прокурату-

ре по Челябинской области.

Êàæäûé ãîëîñ âàæåí
29 ìàÿ â Àáçàêîâå ïðîéäåò ôåñòèâàëü 
â ïîääåðæêó Åâðîâèäåíèÿ.

Мероприятие  «Альдего ищет таланты» при-

урочено к главному музыкальному событию 

года – все собравшиеся смогут поддержать 

любимых исполнителей. Основным событием 

фестиваля станет выявление победителей сре-

ди ведущих музыкальных коллективов Южного 

Урала. Между участниками будут разыграны 

номинации «Лучший вокал» и «Лучший танец». 

Победители получат денежный сертификат от 

Aldego Village на свое дальнейшее творческое 

развитие. Также будет вручен приз зрительских 

симпатий. 

Îãíåííûé ìàé
Ïå÷àëüíàÿ ñòàòèñòèêà âûõîäíûõ äíåé.

По сообщению инспектора Госпожнадзора 

Дениса Корыщенко, два несчастных случая 

произошли 23 мая. В поселке Дзержинского в 

огне погиб пенсионер, аналогичный несчаст-

ный случай произошел в садовом товарищес-

тве «Мичурина-6»: из огня не смог выбраться 

мужчина 1968 г.р. Кроме того, 22 мая в садовых 

товариществах «Локомотив» и «Метизник» 

огнем были полностью уничтожены домики и 

постройки. Причина возгорания – неосторож-

ное обращение с огнем.

//Ãåííàäèé ÏÎÃÎÐÅËÜÖÅÂ
Ôîòî àâòîðà

Óëèöà ïîëíà íåîæèäàííîñòåé. 
À óæ äîðîãè – òåì áîëåå. Õîòÿ çäåñü 
ìåäëåííî, íî íàâîäèòñÿ ïîðÿäîê. 

Чему подтверждение – уменьшение 

дорожно-транспортных происшествий по 

сравнению с прошлым годом. Водители 

предупредительней стали к пешеходам –поз-

воляют им переходить улицу даже в нераз-

решенных для этого местах, не говоря уже 

о пешеходных переходах. Но все равно на 

дорогах случаются чрезвычайные ситуации. 

И намного чаще, чем хотелось бы. Один май-

ский день – 18 мая – тому доказательство: 

39 дорожно-транспортных происшествий, 

пять из них с пострадавшими. И в темное 

время суток с разницей в две минуты погиб-

ло два человека – на шоссе Космонавтов и 

проспекте Ленина. 

Куда торопимся, куда спешим? Ну, 

подумаешь, потеряли минуту на обочине, 

приехали на пять минут позже! Зато пода-

рили жизнь себе или другому человеку. Вот 
из таких частностей и складывается статис-
тика. А она – вещь упрямая, рисует картину 
общего состояния дорожной обстановки в 
городе. Количество дорожно-транспортных 
происшествий хоть и снизилось, но разве их 
у нас мало? Главный государственный инс-
пектор по Магнитогорску Андрей Мелехин 
назвал такую цифру – 4804. И это с начала 
года! Плохо ездим, ох, как плохо! Ругаемся 
на маршрутников – нарушают «Газели» до-
рожные правила, создают непредвиденные 
помехи, а сами? Мы, водители личных ав-
томобилей, и устраиваем эту катавасию на 
дорогах. Более семидесяти процентов всех 
аварий в черте города совершили именно 
водители-частники. А на счету управляю-
щих транспортом юридических лиц  всего 
полтора процента от числа всех аварий.

Служба ГИБДД выписывает неимо-
верное количество штрафов. Получив от 
блюстителя порядка штрафные докумен-
ты, не спешите кидать их на полку или в 
бардачок машины. Штрафы нужно платить 
добровольно, иначе вас заставят это сделать 
– в городе отлажена система поиска непла-
тельщиков и принудительной уплаты, тогда 
придется проститься с гораздо большей 
суммой, чем вы предполагаете.

Летом ГИБДД планирует провести раз-
личные акции – «Пешеход», «Внимание, 
дети!». И потому водителям не следует 
расслабляться. Будут и ремонты дорог, ведь 
в прошлом году из-за кризиса их вовсе не ре-
монтировали. Основные: западная сторона 
проспекта К. Маркса от улицы Грязнова до 
Советской Армии, которая, кстати, закры-
лась уже с понедельника. Запланированы 
ремонты улицы Ручьева – от проспекта 
К. Маркса до проспекта Ленина и улицы Со-

ветской – от Грязнова до Советской Армии.

×òî ñëó÷èëîñü íà øîññå 
Êîñìîíàâòîâ?

 Пресс-конференцию ведет главный государственный инспектор 
Андрей Мелехин.

Âîçìîæíû âàðèàíòû
Íà ãðÿäóùèõ âûáîðàõ â Çàêñîáðàíèå 
×åëÿáèíñêîé îáëàñòè è Ãîñäóìó ìîãóò 
èçìåíèòüñÿ ñòðóêòóðû îäíîìàíäàòíûõ 
îêðóãîâ.

Об этом сообщил заместитель председателя 

облизбиркома Александр Раевский на расширен-

ном заседании совета общественного движения 

«За возрождение Урала». «У нас планируется 30 

одномандатных округов и 30 округов по партий-

ным спискам. При этом сами одномандатные 

округа могут претерпеть изменения, чтобы муни-

ципальные образования попали в них целиком, а 

не дробились, как в 2005 году. Сейчас проводится 

работа по определению новых избирательных 

округов», — сказал А. Раевский.

Èäóò ïåðåãîâîðû
Çëàòîóñòîâñêèé ìåòàëëóðãè÷åñêèé çàâîä áóäåò 
èíòåãðèðîâàí â ñòàëüíóþ ãðóïïó «Ìå÷åë».

Как сообщил вчера журналистам губернатор Челя-

бинской области Михаил Юревич во время визита 

на завод, переговоры об этом ведутся уже в течение 

двух месяцев. «Пока мы не можем юридически го-

ворить о том, что ЗМЗ принадлежит «Мечелу», но в 

настоящее время идут переговоры с собственником  

о выкупе всего бизнеса, в том числе и златоустовс-

кого завода», – сказал Михаил Юревич.

«Ïåðåïèñü» ðåâèçîðîâ
Ñîþç ïðîìûøëåííèêîâ è ïðåäïðèíèìàòåëåé 
ïåðåñ÷èòàåò ïðîâåðÿþùèõ. 

Союз промышленников и предпринимателей 

Челябинской области намерен провести своеоб-

разный аудит контрольных инспекций, посещаю-

щих промышленные предприятия. Цель, которую 

ставит перед собой организация работодателей, 

– выяснить, кто и зачем так часто проверяет 

бизнесменов. По словам исполнительного ди-

ректора СПП Павла Рыжего, бизнес-сообщество 

намерено прояснить ситуацию с проверяющими 

органами. «К примеру, Челябинский цинковый 

завод в течение года проверяют более десятка 

государственных структур, в числе которых не 

только всем знакомые налоговая инспекция, ре-

гиональное отделение ПФР РФ или Ростехнадзор, 

но и районный военкомат или государственный 

областной архив», – говорит Павел Рыжий.

Ïîäæèãàòåëÿì äîñòàíåòñÿ…
Âëàñòè ×åëÿáèíñêîé îáëàñòè ïðåäëàãàþò 
óæåñòî÷èòü íàêàçàíèå äëÿ âèíîâíèêîâ 
ëåñíûõ ïîæàðîâ. 

Общественный совет по проблемам окружаю-

щей среды при министерстве по радиационной 

и экологической безопасности Челябинской 

области предлагает ужесточить наказание для 

нарушителей правил пожарной безопасности в 

лесах, чьи действия привели к возникновению 

пожаров, сообщили  в пресс-службе министерства. 

По данным ведомства, в настоящее время на трети 

территории Челябинской области сохраняется 

высокий уровень возникновения лесных пожаров. 

С начала весны на Южном Урале зафиксировано 

свыше 1,2 тыс. случаев возгораний в лесах на общей 

площади около 7 тыс. гектаров.

Àé äà Ñòåíüêà!
Ñòåíäîâàÿ ñòðåëüáà: ïîáåäèòåëü âûáèë 
ïî÷òè äâå ñîòíè ìèøåíåé.

 Спортсмен из Первоуральска Влад Стенька стал 

абсолютным победителем соревнований по стен-

довой стрельбе, которые проходили в Тюмени. 

Ему удалось из 225 мишеней выбить 195 – это 

почти 90 процентов попаданий. 

Ìîøåííèöà ñ ïîëîæåíèåì
Ñîòðóäíèöà óïðàâëåíèÿ ñîöçàùèòû â 
Òðîèöêå ïðèñâîèëà 1 ìëí. ðóáëåé.

В пресс-службе управления Генпрокуратуры 

России в Уральском федеральном округе со-

общили, что возбуждено уголовное дело в от-

ношении сотрудницы управления социальной 

защиты населения администрации Троицка, 

подозреваемой в присвоении около миллиона 

рублей, предназначенных для выплаты детских 

пособий. Факты хищения были установлены в 

ходе прокурорской проверки.   За ходом рас-

следования дела Генпрокуратура установила 

особый контроль.



Ã Ë À Â Í À ß  Ã À Ç Å Ò À  Ã Î Ð Î Ä À ÑÐÅÄÀ, 26 ÌÀß 2010 3
Ïîäðîáíî Îôèöèàëüíî

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА

18.05.2010                                                      №5183-П
«ОБ ОТЧУЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

ПО АДРЕСУ: УЛ. «ПРАВДЫ», Д.36»
В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008  № 159-ФЗ 

«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящего-
ся в государственной собственности  субъектов Российской Федера-
ции или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положе-
нием о порядке управления имуществом, находящимся в муниципаль-
ной собственности города Магнитогорска, утвержденным Решением 
Магнитогорского городского Собрания депутатов от 27.09.2006  № 
151, Положением о порядке и условиях приватизации муниципаль-
ного имущества города Магнитогорска, утвержденным Решением 
Магнитогорского городского Собрания депутатов от 25.03.2009 № 
50, и на основании заявления индивидуального предпринимателя 
Соломатина В.В.  (ОДП № 53/0926 от 10.03.2010)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Продать индивидуальному предпринимателю Соломатину Василию 

Вячеславовичу - субъекту малого и среднего предпринимательства,  
имеющему преимущественное право на приобретение арендуемого 
недвижимого имущества,  муниципальное имущество: 

- нежилое помещение № 1 –пекарня, общая  площадь 250,5 кв.м. 
Адрес: Россия, Челябинская обл., г. Магнитогорск, ул. «Правды», д.36.  

Рыночная стоимость муниципального имущества составляет 4 638 
000 (Четыре миллиона шестьсот тридцать восемь тысяч)   рублей  
без учета НДС, согласно отчету № 829-09 по определению рыночной 
стоимости, выполненным  обществом с ограниченной ответствен-
ностью «ВЕЛД».

2. Утвердить срок рассрочки оплаты приобретаемого муници-
пального имущества, указанного в п.1 настоящего постановления, 
не более пяти лет.

3.Денежные средства от приватизации муниципального имущества, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления, перечисляются 
в доход  бюджета города на расчетный счет: Управление Феде-
рального Казначейства по Челябинской области  (Администрация 
города Магнитогорска), ИНН 7446011940; КПП 744601001; р/счет 
40101810400000010801 в ГРКЦ ГУ Банка России по Челябинской 
области г.Челябинск; БИК 047501001; ОКАТО 75438000000; КБК 505 
1 14 02033 04 0000 410  «Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущес-
тва муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу».

Проценты, начисленные на сумму денежных средств, по уплате 
которых предоставлена рассрочка зачисляются на расчетный счет: 
Управление Федерального Казначейства по Челябинской области  (Ад-
министрация города Магнитогорска), ИНН 7446011940; КПП 744601001; 
р/счет 40101810400000010801 в ГРКЦ ГУ Банка России по Челябинской 
области г.Челябинск; БИК 047501001; ОКАТО 75438000000;на Код 
бюджетной классификации 505 111 09044 04 0000 120 «Прочие поступ-
ления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)».

4. Комитету по управлению имуществом администрации города 
(Аникин А.Г.) направить индивидуальному предпринимателю Соло-
матину Василию Вячеславовичу копию настоящего постановления, 
предложение о заключении договора купли-продажи муниципального 
имущества, указанного в п.1 настоящего постановления,  а также 
проект договора купли-продажи данного  имущества в сроки, уста-
новленные Федеральным законом.

5. Управлению внешних связей, молодежной политики и обществен-
ных проектов администрации города (Рязанова О.М.) опубликовать 
постановление в средствах массовой информации в течение трех 
дней со дня принятия постановления.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы города Измалкова В.А.

  //Е.ТЕФТЕЛЕВ,
глава города.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА

17.05.2010                                                                №5012-П
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОТ 26.04.2010 № 4112-П»
В соответствии с Градостроительным кодексом, Федеральным 

законом «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города 
Магнитогорска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города от 

26.04.2010 № 4112-П «О внесении изменений в постановление главы 
города от 27.04.2009 № 3714-П»:

1) пункт 12 постановления администрации города изложить в 
следующей редакции: 

«Пункт 21 изложить в следующей редакции:
21. Подготовка разрешения на строительство; постановления ад-

министрации города об утверждении разрешения на строительство; 
отказа в выдаче разрешения на строительство.

Специалист отдела контроля МФЦ передает дело и контрольный 
лист ответственному специалисту УАиГ (далее – ответственный 
специалист).

Ответственный специалист фиксирует в контрольном листе, а 
также в электронной карточке документа время принятия документа, 
а также свои фамилию, имя, отчество в течение одного часа, после 
чего передает дело специалисту УАиГ, осуществляющему проверку 
соответствия проектной документации или схемы планировочной 
организации земельного участка с обозначением места размещения 
объекта индивидуального жилищного строительства, требованиям 
градостроительного плана земельного участка и красным линиям.

Специалист УАиГ фиксирует в контрольном листе и электронной 
карточке документа время принятия документа, а также свою фами-
лию, имя, отчество.

Специалист УАиГ осуществляет проверку соответствия проектной 
документации или схемы планировочной организации земельного 
участка с обозначением места размещения объекта индивидуаль-
ного жилищного строительства требованиям градостроительного 
плана земельного участка, красным линиям в течение одного дня. 
Результатом проверки является заключение о соответствии проектной 
документации или схемы планировочной организации земельного 
участка с обозначением места размещения объекта индивидуаль-
ного жилищного строительства требованиям градостроительного 
плана земельного участка и красным линиям (далее – заключение о 
соответствии проектной документации).

Специалист УАиГ передает дело и заключение о соответствии 
проектной документации исполнителю.

Исполнитель осуществляет проверку документов, после чего 
подготавливает разрешение на строительство за подписью началь-
ника УАиГ, а также проект постановления администрации города об 
утверждении разрешения на строительство (далее – проект постанов-
ления) или письменный отказ в выдаче разрешения на строительство 
в течение трех дней.

Проект постановления с приложенным разрешением на строитель-
ство согласовывается с правовым управлением (2 дня), заместителем 
главы города по имуществу и правовым вопросам (1 день), отказ 
согласовывается с управлением экономической безопасности, конт-
рольно-счетной палатой города Магнитогорска (по согласованию) и 
правовым управлением.

Подписание письменного отказа осуществляется заместителем главы 
города по имуществу и правовым вопросам в течение двух дней. 

Согласованный проект постановления администрации города с 
приложенным разрешением на строительство передается в отдел 
делопроизводства администрации города для оформления на бланке 
администрации города утвержденного образца, подписания главой 
города и присвоения реквизитов в течение двух дней.  

Итоговый документ передается через курьера в МФЦ.»
2. Управлению внешних связей, молодежной политики и обществен-

ных проектов администрации города (Рязанова О.М.) опубликовать 
постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы города Измалкова В.А.

 //Е.ТЕФТЕЛЕВ,
глава города.

Öåëóþ âàøè ðóêè!
 //Ëþäìèëà ÏÛËÈÊÎÂÀ, 
âåòåðàí òðóäà

На машине «Скорой помощи» ночью с приступом 

хронического панкреатита меня доставили во второе 

хирургическое отделение МУЗ «Городская больница 

№3». Восемь часов подряд я находилась под при-

стальным вниманием врачей. Оказывая необходимую 

помощь, они не оставляли меня ни на минуту, успока-

ивали и подбадривали добрым словом. За оперативное 

лечение и заботу, теплоту и чуткое отношение хочется 

выразить огромную благодарность и признательность 

всему медицинскому персоналу отделения, в частнос-

ти хирургу Сергею Викторовичу Тимофееву, дневной 

сестре Галине Александровне Шаговой, дежурной 

палатной сестре Валентине Ивановне Катуновой, 

процедурной медсестре Алле Леонидовне Лоскутовой. 

Низкий вам поклон! Я целую ваши золотые руки.

Ñ áëàãîäàðíîñòüþ

Â íàñòîÿùèå äíè 
Ìàãíèòîãîðñêèé àâèàöèîííî-
ñïîðòèâíûéêëóá ÐÎÑÒÎ 
(ÄÎÑÀÀÔ), èìåþùèé ñëàâíóþ 
èñòîðèþ, ïåðåæèâàåò ñâîå 
âûíóæäåííîå âòîðîå ðîæäåíèå.   

Аэроклуб начинался с планерной 

станции. В воздух юные авиаторы под-

нимались у горы Карадыр. Летательных 

аппаратов было всего два, потом число 

их выросло до шести. А через три меся-

ца, 18 августа 1933 года, открылся аэро-

клуб, первым руководителем которого 

стал летчик Дангауер. Из оренбургского 

училища прибыли пилоты Бахарев и 

Семенов. Они да еще инструкторы Не-

федов, Пушкин, Гарненко приступили к 

обучению курсантов.

На единственном самолете У-1 

учились летному делу первые кур-

санты. Интересная, надо сказать, 

машина: у мотора (французский был 

мотор «Рено») коленвал оставался 

на месте, а вращались все девять ци-

линдров. Масло не циркулировало в 

двигателе, а выбрасывалось наружу. 

Потреблял «Рено» масло не какое-

нибудь, а только касторовое. Его для 

У-1 выписывали в аптеке.

Позже прибыли учебные само-

леты У-2 (ПО-2), окрепла матери-

альная база. В трех километрах от 

города на территории одного из 

хозяйств выделили помещение под 

ангар, поставили сборно-щитовые 

домики, где жили во время летних 

сборов курсанты. Поле рядом было 

небольшое, поэтому летали там, где 

летают пилоты-спортсмены сейчас: 

в полутора километрах от восточной 

окраины города, за поселком Дзер-

жинского. Только не был еще тогда 

аэроклуб хозяином аэродрома, а 

делил его с гражданским воздушным 

флотом. Учились летчики один год. 

Потом приезжала строгая военная 

комиссия, принимала экзамены на 

земле и в воздухе. Одних направляли 

учиться дальше, в летное училище, 

других – в запас. 

Желающих летать было много. 

По 15 человек претендовали на 

одно место. Отбирали среди них 

самых лучших. Девушки тоже хотели 

летать...В 1941 году набрали курсан-

тов в последний раз. Среди них был 

Анатолий Михайлович Арзамасцев. 

Откуда и был призван на фронт пило-

том пикирующего бомбардировщика 

ТУ-2. Летал, был в плену. Его уже 

нет в живых, но летную книжку до 

сих пор бережно хранит дочь Люд-

мила. В 1966 году она тоже пришла 

в авиационный клуб, где когда-то 

начиналась летная дорога отца. Ле-

тала на планере, потом на самолете. 

Стала профессиональным летчиком, 

налетав много часов в гражданской 

авиации.

В 1947 году снова возобновились 

занятия, тренировки в городском 

аэроклубе. Никто, конечно, не пред-

полагал, что среди курсантов тех лет 

будет человек, имя которого станет 

гордостью Магнитогорска. Узнали 

об этом 12 августа 1962 года, когда в 

космос на «Востоке-4» поднялся Павел 

Романович Попович. Все передавали 

радостную весть: в космосе  –  Попо-

вич, бывший выпускник аэроклуба.

До 1964 года клуб оставался полу-

военной организацией, готовя кадры 

для летных, в основном военных, 

училищ. Осенью, по свидетельству 

аэроклубовца, бывшего командира 

ЯК-42 Анатолия Черникова, начав-

шего свой путь в небо на этом же 

аэродроме, он был переименован 

в авиаспортклуб и на протяжении 

долгих лет оставался одним из луч-

ших в России. 

В настоящее время Магнитогор-

ский авиаспортклуб находится в 

финансовой яме, техника полностью 

выведена из строя, финансирования 

нет. А что ранее зарабатывалось на 

парашютных прыжках, непонятно 

куда делось. Казалось, что надежда 

на существование клуба в Магни-

тогорске утрачена навсегда, но «луч 

света» все же появился.   

Изменения в отношении к до-

призывной подготовке правитель-

ства России привели к изменениям 

в руководстве ДОСААФ начиная 

с Центрального совета Москвы, 

Челябинского областного совета 

и кончая магнитогорской органи-

зацией. 

В последнее время благодаря 

жесткой позиции нового руководи-

теля ДОСААФ генерал-полковника 

Сергея Маева от своей должности 

был отстранен руководитель Магни-

тогорского отделения организации 

В. И.Чичибаби, руководивший  авиа-

спортклубом с 2007 по 2010 год и 

приведший его к полной финасовой 

несостоятельности. 

Сейчас совместно с админист-

рацией города, управлением спор-

та, муниципальным учреждением 

«Авиационно-технический спор-

тивный клуб» новое руководство 

авиаспортклуба РОСТО (ДОСААФ) 

во главе с боевым полковником ВВС в 

отставке В.И.Кутным, летчиком пер-

вого класса, награжденным орденом 

«За службу Родине в Вооруженных 

силах СССР» 3-й степени и орденом 

Красной Звезды, оказывавшим ин-

тернациональную помощь в Анголе и 

Афганистане, начинавшим свою лет-

ную карьеру еще мальчишкой в этом 

клубе,  принимают все возможные 

меры по восстановлению деятель-

ности всех воздушных видов спорта 

и работы авиаклуба в целом. 

Уже сейчас в авиаклуб каждый 

день на экскурсию приезжают груп-

пы школьников, начали проводиться 

полеты парапланеристов.

Новое руководство искренне на-

деется, что у них совместно с теми 

людьми, которые «болеют небом», 

получится поднять клуб из нынеш-

ней разрухи и вернуть на прежний 

уровень одного из лучших в России 

спортивных аэроклубов.

Ñ 1 àïðåëÿ 2010 ãîäà 
Ìàãíèòîãîðñê ïåðåøåë 
íà äåíåæíóþ ñèñòåìó 
ïðåäîñòàâëåíèÿ ìåð 
ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè 
ïî îïëàòå æèëüÿ è 
êîììóíàëüíûõ óñëóã. 

По результатам первого меся-
ца после замены льгот по оплате 
жилищно-коммунальных услуг де-
нежными выплатами специалисты 
управления социальной защиты на-
селения отвечают на наиболее часто 
задаваемые вопросы. 

– Почему в апрельской кви-
танции указана льгота только по 
воде, а в квитанции за май сумма 
льгот отсутствует полностью? 
Как посчитать, сколько платить 
за квартиру?

– В квитанции за апрель содер-

жится информация о льготах только 

у тех граждан, у кого есть приборы 

учета. Дело в том, что расчет по 

водомерам осуществляется месяцем 

позже, поэтому в апрельской квитан-

ции указаны суммы льгот по расходу 

воды за март (т.е. за период, когда 

льготы по оплате ЖКУ предостав-

лялись в натуральном виде). Таким 

образом, уже в майской квитанции 

сумма льгот отсутствует полностью.

Теперь каждый льготник должен 

оплачивать услуги ЖКХ по счету, ука-

занному в квитанциях управляющих 

компаний. В нашем городе – это ООО 

«Магнитогорская энергетическая 

компания»,  ООО «Челябинскре-

гионгаз», управляющая компания 
(жилищная организация) по месту 
жительства. Оплату необходимо 
производить ежемесячно за счет де-
нежной выплаты и частично за счет 
собственных средств. 

Напоминаем, что ежемесячная 
денежная выплата – это компенса-
ция за ранее предоставлявшиеся 
натуральные льготы по всем видам 
жилищных и коммунальных услуг 
(электроэнергия, газоснабжение, 
содержание и ремонт жилья, ВДГО, 
вывоз мусора и т.д.). Ее необходимо 
использовать по прямому назначе-
нию как обязательный платеж за 
предоставленные услуги. Самосто-
ятельно проставлять в квитанци-
ях сумму и по ней оплачивать не 
следует, т.к. будет образовываться 
задолженность перед организациями 
жилищно-коммунальной сферы.

– Почему не принесли вместе 
с пенсией компенсацию за ЖКУ, 
хотя заявление  подано на почту?

– Во-первых, это произошло по 
причине того, что процесс первич-
ного назначения любых выплат 
проходит массово в автоматическом 
режиме по имеющимся в базе дан-
ных сведениям. При наличии в базе 
данных банковского счета выплаты 
автоматически назначаются на него. 
Это в первую очередь коснулось 
региональных льготников, получаю-
щих компенсации за проезд, услуги 
связи. Поменять номер текущего 
банковского счета, способ выплаты с 
банка на почту или наоборот можно 

только вручную – это единственный 
способ учесть выбор льготника. 
Проводить данную операцию стало 
возможно только после первого 
массового назначения ежемесячных 
денежных выплат, которое прошло 
в конце марта текущего года, т.е. 
одновременно с началом перехода 
на денежную систему предостав-
ления мер социальной поддержки 
по оплате ЖКУ. В течение апреля 
управлением социальной защиты на-
селения отработано свыше четырех 
тысяч заявлений. Эта работа будет 
проводиться постоянно, по мере 
обращений граждан.

Во-вторых, выбранный способ 
получения выплаты  через почту не 
означает обязательное ее получение 
вместе с пенсией. Финансирование 
из областного бюджета осуществля-
ется поэтапно в течение текущего 
месяца, соответственно денежные 
средства также частями поступают 
на почту и в кредитные учреждения. 
Таким образом, график выдачи пен-
сии и получение ежемесячной денеж-
ной выплаты может не совпадать.  По 
мере поступления денежных средств 
почта извещает об этом получателей 
путем почтового извещения, по ко-
торому их можно получить в срок до 
28-го числа текущего месяца. 

– Почему за май размер де-
нежной выплаты меньше, чем за 
апрель?  

– С мая по октябрь расчет ежемесяч-
ных денежных выплат производится 
без учета отопления. Соответственно, 

размер компенсации в этот период 
меньше. Например:

1) Одиноко проживающий вете-
ран труда (частичное благоустройс-
тво, нормативная жилая площадь, 
Sн=42 кв.м)   

 ЕДВ на оплату ЖКУ (апрель) = 
0,5 * 2 203,77 = 1101,89 руб.

 ЕДВ на оплату ЖКУ (май) 
=0,5*1017,15=508,58 руб.

2) Ветеран труда в семье, состо-
ящей из 2-х человек (полное благо-
устройство в отопительный период, 
Sн=21кв.м)  

ЕДВ на оплату ЖКУ (апрель) =  
0,5 * 1 500,42 = 751,21 руб.

ЕДВ на оплат у ЖК У (май) 
=0,5*907,11=453,56 руб.

3) Инвалид II группы (частичное 
благоустройство, S общая = 30,6 кв. 
м, Sн =33 кв.м) 

 ЕДВ на оплату ЖКУ (апрель) =0,5 
* 1862,82 =931,41 руб.

 Е Д В  н а  о п л а т у  Ж К У 
(май)=0,5*930,48=465,24.

4) Семья с ребенком-инвалидом, 
состоящая из 3-х человек (полное 
благоустройство, S общая = 61кв.м,  
Sн =54 кв.м) 

ЕДВ на оплату ЖКУ (апрель)= 
(0,5 * 1373,6 + 0,5 * 1373,6 * 2чел.) 
* 61/54 =2327,49 руб.;   

ЕДВ на оплату ЖКУ (май)=(05,*8
65,05+0,5*865,05*2 чел.) * 61/54 = 

1 427,33руб.
Где  2 –это члены семьи, прожи-

вающие совместно, 
          61/54 –поправочный коэффи-

циент по занимаемой площади.      

– Проживаю в своем доме. По-
чему такой маленький размер еже-
месячной денежной выплаты?

– Ежемесячные денежные выпла-
ты рассчитываются в соответствии с 
региональными стандартами стои-
мости жилищно-коммунальных услуг, 
разрабатываемыми министерством 
строительства, инфраструктуры и 
дорожного хозяйства Челябинской 
области. Для каждого жилого фонда 
разработаны  свои региональные 
стандарты. С учетом оплаты только 
коммунальных услуг для жителей 
индивидуальных домов размер таких 
выплат равен 283,06 руб. При ис-
пользовании данного регионального 
стандарта в расчетных формулах ми-
нимальная сумма денежной выплаты 
составляет 141,53 руб., т.е. 50 про-
центов от регионального стандарта. 
Помимо указанной компенсации для 
жителей частного сектора предус-
мотрена единовременная денежная 
выплата (на цели отопления) в раз-
мере 5000 рублей в год. В 2010 году 
данная выплата рассчитывается с 
учетом оставшихся четырех месяцев 
отопительного периода (т.е. за апрель, 
октябрь, ноябрь, декабрь) и составит 
2857,14 руб. 

Выплата компенсации на цели 
отопления осуществляется по заявле-
нию граждан один раз в год. В случае 
проживания в одном доме несколь-
ких льготников она выплачивается 
одному из них. 

Заявление можно подать в любом 
многофункциональном центре.

Óâàæàåìûå ëüãîòíèêè,
èìåþùèå ïðàâî íà ìåðû ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè  
ïî îïëàòå æèëüÿ è êîììóíàëüíûõ óñëóã!

Прием населения по вопросам предоставления мер соци-
альной поддержки на оплату жилья и коммунальных услуг 
осуществляется в многофункциональных центрах (МФЦ), 
расположенных по адресам:

• МФЦ №2 - ул. Суворова, 123 (окна № 5,6);
• МФЦ №3 – пр. Сиреневый, 16/1 (окно №  6,9);
• МФЦ №4 – ул. Маяковского, 19/3 (окно №  2, диспет-

черская кабина);
• МП «ЕРКЦ» - ул. Панькова, 17 (по средам).
Приемные дни: понедельник – четверг с 9.00 до 17.00, 

пятница   с 9.00 до 12.00.
Обеденный перерыв с 12.00 до 12.45. Телефоны для 

справок: 31-38-56, 42-97-81, 49-05-76.

При обращении в МФЦ рекомендуем иметь следующие 

документы: паспорт, пенсионное удостоверение, документы 

о праве на меры социальной поддержки, счет кредитного 

учреждения (сберкнижку) и квитанцию по оплате жилья 

и коммунальных услуг за последний месяц текущего года, 

для жителей индивидуального сектора – технический пас-

порт на индивидуальный жилой дом, справку формы 23-КХ, 

оформленную в районных администрациях города по месту 

жительства.

ÂÍÈÌÀÍÈÅ!
До 15 июня 2010 года работает дополнительный 

пункт по приему граждан в многофункциональном цен-
тре № 1 по адресу: пр. К. Маркса, 79 (окно № 5).

График работы: ежедневно до 12.00, выходные – суббота, 

воскресенье.

//Управление социальной защиты населения 

//Óïðàâëåíèå ñîöèàëüíîé 
çàùèòû íàñåëåíèÿ

Â íàøåì ãîðîäå ñòàëî äîáðîé 
òðàäèöèåé ïðåäîñòàâëåíèå 
áåñïëàòíîãî ïèòàíèÿ â çèìíåå 
âðåìÿ ìàëîèìóùèì ãðàæäàíàì, 
à òàêæå òåì, êòî îêàçàëñÿ â 
òðóäíîé æèçíåííîé ñèòóàöèè. 
31 ìàðòà áûëà çàâåðøåíà 
î÷åðåäíàÿ àêöèÿ.

Питание было организовано район-

ными администрациями города. Вы-

дача талонов осуществлялась через 

муниципальные учреждения «Комплек-

сный центр социального обслуживания 

населения» районов в городе преиму-

щественно гражданам, состоящим на 

учете. Бесплатное питание отдельному 

гражданину предоставлялось на один 

месяц. Однако в исключительных случа-

ях срок предоставления горячих обедов 

продлевался. 

С 1 ноября 2009 года по 31 марта 

2010 года горячие обеды получили 362 

человека на сумму 274,4 тыс. рублей. 

Это преимущественно инвалиды, 

пенсионеры с пенсией ниже величины 

прожиточного минимума, утвержден-

ного в Челябинской области, а также 

многодетные семьи и семьи с детьми-

инвалидами. Кроме того, бесплатным 

питанием воспользовались социально 

опасные семьи, неполные семьи, а так-

же граждане, оказавшиеся в трудной 

жизненной ситуации.

Бесплатное питание было органи-

зовано полностью за счет благотво-

рителей. Администрация города и 

управление социальной защиты насе-

ления выражают искреннюю благодар-

ность директорам:

Беркутовой Н.В. – ООО «Диана 

Акватекс», Исаевой Г.А. – индивиду-

альному предпринимателю, Гуменному 

С.А. – ООО «Гарантия», Боброву М.Л. 

– ООО «Эпицентр», Самыкбаеву В.А. 

– индивидуальному предпринимателю, 

Яковлеву К.В. – ООО «Уч-Кудук»; Алиеву 

Э.О. – ООО «Каспий», Панькову А.А. 

– ООО «Уральские пельмени АВИА», 

Жердевой Г.П. – ООО «Лакомка», Шило-

ву А.А. ООО «Общепит –В», Чепурному 

А.И. – ООО «Декор – М», Каравановой 

Е.Г. – ООО «Руслан», Бабину А.Е. – ООО 

«Руслан», Прилипко Р.С. – ООО «Арка-

да-Эстейт», Синяеву Д.В. – ООО «Яик», 

Верховцевой Н.А. – ООО «Уралбизнес-

сервис», Ермилову В.С. – индивидуаль-

ному предпринимателю, Дариенко В.В. 

– индивидуальному предпринимателю, 

Бурцевой А.В. – индивидуальному 

предпринимателю, Кадырову Т.Р. 

– индивидуальному предпринимателю, 

Бикбову Т.И. – индивидуальному пред-

принимателю, Шинину И.Н. – индиви-

дуальному предпринимателю, Скибе 

С.В. – индивидуальному предпринима-

телю, Кузнецовой Е.А. – индивидуаль-

ному предпринимателю, Варагян С.С. 

– индивидуальному предпринимателю, 

Гильмутдинову Н.А. – индивидуальному 

предпринимателю.  

Предоставление бесплатного пита-

ния остается одной из востребованных 

социальных услуг среди граждан наше-

го города. 

Организация предоставления бес-

платного питания и качество при-

готовления горячих обедов высоко 

оцениваются теми, кто воспользовался 

данной услугой.  О чем свидетельствуют 

книги отзывов, заполненные словами 

признательности и  благодарности.

«Êëþ÷è îò íåáà» – â íàäåæíûõ ðóêàõ

Îòäûõ
äëÿ âåòåðàíîâ âîéíû
//Óïðàâëåíèå ñîöèàëüíîé çàùèòû íàñåëåíèÿ
àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà

Администрация города в рамках ведомственной целевой про-

граммы «О мерах социальной поддержки и социальной помощи 

отдельным категориям граждан и о предоставлении субсидий 

общественным организациям города Магнитогорска на 2009-2010 

годы» за счет средств городского бюджета организует комплексное 

оздоровление участников и инвалидов Великой Отечественной вой-

ны, жителей блокадного Ленинграда, бывших несовершеннолетних 

узников фашистских концлагерей, тружеников тыла, членов семей 

погибших (умерших) участников и инвалидов Великой Отечест-

венной войны в ГУП «Магнитогорская бальнеогрязелечебница с 

курортной поликлиникой» (ул. Труда, 36). 

Это лечебно-оздоровительное учреждение  со стационаром днев-

ного пребывания. Продолжительность – 15 дней. В бальнеогрязеле-

чебнице с курортной поликлиникой во время отдыха можно пройти 

курс разнообразных оздоровительных процедур. Они включают в 

себя  медикаментозное лечение, санаторно-курортное лечение в 

области аллергологии и иммунологии, гастроэнтерологии, дерма-

товенерологии, кардиологии, мануальной терапии, неврологии, 

отоларингологии, офтальмологии, ревматологии, терапии, уроло-

гии, эндокринологии, пульмонологии, травматологии, ортопедии; 

различные виды лечения: водолечебные и грязевые процедуры, 

лечебный массаж, иглорефлексотерапию, ингаляцию, фитотерапию, 

аэрозольтерапию, физиотерапию (электролечение, магнитотерапия, 

лазеротерапия, светолечение, теплолечение).  

К услугам отдыхающих одноразовое сбалансированное горячее 

питание, а также комфортабельные номера, где можно отдохнуть 

после лечебных процедур. 

Условия получения путевок и график заездов можно узнать в 

филиалах многофункционального центра по месту жительства по 

адресам:  

• филиал № 2, ул. Суворова, 123, окно № 9, тел.: 31-38-56, 31-38-

69 – жители Правобережного и Ленинского районов;

• филиал № 3, пр. Сиреневый, 16/1, окно № 4, тел.: 42-97-81, 

42-97-85 – жители правобережной части Орджоникидзевского 

района;

• филиал № 4, ул. Маяковского, 19/3, каб. № 201, тел. 49-05-70 

– жители левобережной части Орджоникидзевского района.

Часы работы – с 9.00 до 17.00, пятница – с 9.00 до 12.00, перерыв 

– с 12.00 до 12.45. Выходные дни – суббота, воскресенье.

Уважаемые  ветераны войны, приглашаем вас полноценно отдох-

нуть и поправить свое здоровье!

Áëàãîäàðèì çà äîáðîå äåëî

Äåíüãè âìåñòî ëüãîò: åñòü âîïðîñû



Ã Ë À Â Í À ß  Ã À Ç Å Ò À  Ã Î Ð Î Ä À4 ÑÐÅÄÀ, 26  ÌÀß 2010

Ðåêëàìíàÿ ñëóæáà 
26-04-81, 26-04-92 
Ñëóæáà ïîäïèñêè è äîñòàâêè
26-04-87

Учредитель и издатель:
АНО «Редакция газеты «Магнитогорский рабочий».
Газета зарегистрирована Уральским окружным межрегиональным 

территориальным управлением Министерства Российской Федерации по 
делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций.

Регистрационное свидетельство ПИ № 11-1217.

 АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЬСТВА: 455000, г. Магнитогорск, пр. К. Маркса, 69/1, www.mr-info.ru;  e-mail: mr@mgn.chel.su  Распространяется по подписке и в розницу, рекомендованная цена по будням - 5 р., по субботам - 6 р. НАШ ИНДЕКС: 54599

Ìàòåðèàëû, ðàçìåùåííûå 
íà ïðàâàõ ðåêëàìû, îòìå-
÷åíû çíàêîì

Òèðàæ 8460. Çàêàç ¹ 2402. 
Îòïå÷àòàíî ÇÀÎ «ÌÄÏ».
ã. Ìàãíèòîãîðñê, ïð. Ê. Ìàðêñà, 69.
Îáúåì 2 ïå÷àòíûõ ëèñòà.
Ïîäïèñàíî â ïå÷àòü: ïî ãðàôèêó 
25.05.2010 â 21.00. 
Ôàêòè÷åñêè 25.05.2010 â 19.30.

Ãëàâíûé ðåäàêòîð
ÏÀÍÊÎÂ

Îëåã Âëàäèìèðîâè÷

Ïðèåìíàÿ 26-04-88
Редакция не несет ответствен-

ности за содержание и достовер-

ность рекламных материалов.

ТРЕБУЮТСЯ
машинист на электрический, стреловой, гусеничный кран. Для работы с 

бойным шаром. Т. 24-58-52; 
сторож на автостоянку (пенсионер), пр. К. Маркса, 167. Т.: 8-902-893-

27-30, 34-64-51. 
ПРОДАМ

зем. участок в саду «Ремонтник», 24 сотки. Т. 47-34-72.

СЧИТАТЬ НЕДЕЙСТВИТЕЛЬНЫМИ
паспорт на имя Полозовой Лины Юрьевны;
водительское удостоверение и др. документы на имя Полозовой Лины 

Юрьевны;
военный билет на имя Коротеева Алексея Алексеевича.

Ñëóæáà íîâîñòåé
26-04-84, 26-04-73.

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС 
на 31 декабря 2009г.

КОДЫ      
Форма № 1 по ОКУД 0710001    

Дата (год, месяц, число) 2009.12. 31 
Организация ОАО «ЖРЭУ № 3
г. МАГНИТОГОРСКА»               по ОКПО 31201844 
Идентификационный номер 
налогоплательщика                       ИНН 7445041935 
Вид деятельности УПРАВЛЕНИЕ
ЭКСПЛУАТАЦИЕЙ ЖИЛОГО ФОНДА 

 по ОКВЭД 70321 
Организационно-правовая форма/
форма собственности                                      47 14 

Открытое акционерное общество 
по ОКОПФ/ОКФС 

Единица измерения: тыс. руб./млн. руб.
(ненужное зачеркнуть)                 по ОКЕИ 384/385 
Местонахождение (адрес) 
455049 г.МАГНИТОГОРСК пр.К.МАРКСА 184/1 

Дата утверждения 
Дата отправки (принятия) 

АКТИВ
Код по-

казателя

На начало 
отчетного 

года

На конец 
отчетного 

перио

1 2 3 4

I. ВНЕОБОРОТНЫЕ 
АКТИВЫ 

Нематериальные активы
110 0 0

Основные средства 120 13796 23492

Незавершенное строитель-
ство

130 15677 68

Доходные вложения в мате-
риальные ценности

135 0 0

Долгосрочные финансовые 
вложения

140 0 0

Отложенные налоговые 
активы

145 30 25

Прочие внеоборотные активы 150 10500 0

ИТОГО по разделу I 190 40004 23585

II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ 
Запасы

210 7789 2452

в том числе: сырье, мате-
риалы и другие аналогичные 

ценности
211 5251 2136

животные на выращивании 
и откорме

212 0 0

затраты в незавершенном 
производстве

213 0 0

готовая продукция и товары 
для перепродажи

214 0 0

товары отгруженные 215 0 0

расходы будущих периодов 216 2538 316

прочие запасы и затраты 217 0 0

Налог на добавленную 
стоимость по приобретенным 

ценностям
220 1 0

Дебиторская задолжен-
ность (платежи по которой 

ожидаются более чем через 
12 месяцев после отчетной 

даты)

230 0 0

в том числе покупатели и 
заказчики

231 0 0

Дебиторская задолженность 
(платежи по которой ожида-
ются в течение 12 месяцев 

после отчетной даты)

240 46827 29663

в том числе покупатели и 
заказчики

241 24738 17784

Краткосрочные финансовые 
вложения

250 0 16000

Денежные средства 260 7546 6966

Прочие оборотные активы 270 6 0

ИТОГО по разделу II 290 62170 55081

БАЛАНС 300 102174 78666

ПАССИВ
Код по-

казателя

На начало 
отчетного 

года

III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ 
Уставный капитал

410 11916 11916

Собственные акции, выку-
пленные у акционеров

411 0 0

Добавочный капитал 420 9977 9977

Резервный капитал 430 0 11

в том числе: резервы, об-
разованные в соответствии с 

законодательством
431 0 11

резервы, образованные в 
соответствии с учредитель-

ными документами
432 0 0

Нераспределенная прибыль 
(непокрытый убыток)

470 -11716 16504

ИТОГО по разделу III 490 10177 38408

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯ-
ЗАТЕЛЬСТВА 

Займы и кредиты
510 0 0

Отложенные налоговые 
обязательства

515 -32 372

Прочие долгосрочные обяза-
тельства

520 0 0

ИТОГО по разделу IV 590 -32 372

V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯ-
ЗАТЕЛЬСТВА 

Займы и кредиты
610 0 0

Кредиторская задолженность 620 73735 36434

в том числе: поставщики и 
подрядчики

621 15067 15151

задолженность перед персо-
налом организации

622 2171 2433

задолженность перед госу-
дарственными внебюджетны-

ми фондами
623 412 1046

задолженность по налогам 
и сборам

624 2709 17684

прочие кредиторы 625 53376 120

Задолженность перед участ-
никами (учредителями) по 

выплате доходов
630 0 0

Доходы будущих периодов 640 3807 3452

Резервы предстоящих 
расходов

650 0 0

Прочие краткосрочные 
обязательства

660 14487 0

ИТОГО по разделу V 690 92028 39886

БАЛАНС 700 102174 78666

Справка о наличии цен-
ностей, учитываемых на 

забалансовых счетах

Арендованные основные 
средства

910 5172 7159

в том числе по лизингу 911 0 1987

Товарно-материальные 
ценности, принятые на от-

ветственное хранение
920 0 0

Товары, принятые на 
комиссию

930 0 0

Списанная в убыток задол-
женность неплатежеспособ-

ных дебиторов
940 44 602

Обеспечения обязательств и 
платежей полученные

950 0 0

Обеспечения обязательств и 
платежей выданные

960 0 0

Износ жилищного фонда 970 0 0

Износ объектов внешнего 
благоустройства и других 

аналогичных объектов
980 0 0

Нематериальные активы, по-
лученные в пользование

990 0 0

Товарно-материальные цен-
ности в эксплуатации

1000 508 4268

Руководитель П.А.Тычинин
Главный бухгалтер  Л.П. Новоселова  

«17» февраля 2010 г. 

форма 07100002 с.2
Расшифровка отдельных прибылей и убытков

Показа-
тель

наимено-
вание 

Код
За отчётный период

За аналогичный 
период предыдущего 

года

прибыль убыток прибыль убыток

1 2 3 4 5 6

Штрафы, 
пени и 

неустойки, 
признан-

ные
или по 

которым 
получены 
решения 

суда
(арби-

тражного 
суда) об 

их взыска-
нии

210 -  - 

Прибыль 
(убыток) 
прошлых 

лет

220 106

Возме-
щение 

убытков, 
причинён-
ных неис-
полнени-
ем или 

ненадле-
жащим ис-
полнени-
ем обяза-
тельств

230 - - - -

Курсовые 
разницы 
по опе-

рациям в 
иност-
ранной 
валюте

240 - - - -

Отчисле-
ния в оце-

ночные 
резервы

250

Списание 
дебитор-

ских и 
кредитор-

ских
задолжен-
ностей, по 
которым 

истёк 
срок

исковой 
давности

260 45 172 558 43 -44

270
 

Руководитель П.А.Тычинин
Главный бухгалтер  Л.П. Новоселова  

«17» февраля 2010 г. 

Аудиторское заключение
Аудиторами ООО «Аудиторская  служба «Ажур»  

проведен аудит финансовой (бухгалтерской) отчёт-
ности ОАО «ЖРЭУ № 3 г.Магнитогорска» за 2009 
финансовый год: с 1 января 2009г по 31 декабря 
2009г.включительно.

По нашему мнению, прилагаемая к настоящему  
заключению финансовая (бухгалтерская) отчёт-
ность ОАО «ЖРЭУ № 3 г.Магнитогорска» отражает 
достоверно во всех существенных отношениях 
финансовое положение на 31 декабря 2009 года 
и результаты финансово- хозяйственной деятель-
ности за период с 1 января по  31 декабря 2009 
года включительно в соответствии с требованиями 
законодательства РФ в части подготовки финансо-
вой (бухгалтерской) отчётности исходя из  ФЗ «О 
бухгалтерском учёте» и принятыми в соответствии 
с указанным законом нормативными актами по 
бухгалтерскому учёту.

Дата аудиторского заключения 19.02.2010г.
Руководитель аудиторской организации  дирек-

тор  А.В.Потапова

Извещение о проведении открытого аукциона 
№ 138А/10

Форма торгов: открытый аукцион
Наименование заказчика: администрация города 

Магнитогорска в лице управления экономики
Место нахождения заказчика: Челябинская об-

ласть, г. Магнитогорск, пр. Ленина, 72
Почтовый адрес заказчика: 455044 Челябинская 

область, г. Магнитогорск, пр. Ленина, 72, к. 488.
Адрес электронной почты заказчика: mumicip@

magnitog.ru.
Номер контактного телефона заказчика: (3519) 

49-85-70, 49-04-88.
Наименование организатора: управление 

муниципального заказа администрации города 
Магнитогорска.

Место нахождения организатора: Челябинская 
область, г. Магнитогорск, пр. Ленина, 72

Почтовый адрес организатора: 455044, Челя-
бинская область, г. Магнитогорска, пр. Ленина, 72.

Адрес электронной почты организатора: kvp@
magnitog.ru.

Номер контактного телефона организатора: тел. 
(3519) 49-85-72

Предмет муниципального контракта: Поставка 
хлеба и хлебобулочных изделий для нужд учреж-
дений бюджетной сферы города на 3 квартал 2010 
года:

Лот №1: Поставка хлеба и хлебобулочных из-
делий для нужд учреждений здравоохранения г. 
Магнитогорска в соответствии со спецификацией 
.

Лот №2: Поставка хлеба и хлебобулочных из-
делий для нужд учреждений социальной защиты 
населения г. Магнитогорска в соответствии со 
спецификацией. 

Лот №3: Поставка хлеба и хлебобулочных из-
делий для нужд образовательных учреждений г. 
Магнитогорска в соответствии со спецификацией. 

Лот №4: Поставка хлеба и хлебобулочных из-
делий для нужд МУ «Отдых» в соответствии со 
спецификацией. 

Лот №5: Поставка хлеба и хлебобулочных из-
делий для нужд организатора муниципального 
питания - в соответствии со спецификацией.

Количество поставляемого товара: Лоты №№ 
1-5 - в соответствии со спецификациями.

Место поставки товара: Лоты №№ 1-5 - в соот-
ветствии с дислокацией заказчика.

Начальная (максимальная) цена контракта (цена 
лота): 

Лот №1: 1 243 540,52 рублей.
Лот №2: 370 992,77 рублей.
Лот №3: 2 727 215,80 рублей.
Лот №4: 200 800,00 рублей.
Лот №5: 152 845,00 рублей.
Установлено обеспечение заявки  в размере 

5% от начальной (максимальной) цены контракта 
(цены лота): 

Лот №1: 62 177,03 рублей.
Лот №2: 18 549,64 рублей.
Лот №3: 136 360,79 рублей.
Лот №4: 10 040,00 рублей.
Лот №5: 7 642,25 рублей.
Преимущества, предоставляемые  осуществляю-

щим производство товаров, выполнение работ, 
оказание услуг учреждениям и предприятиям 
уголовно-исполнительной системы и (или) органи-
зациям инвалидов: не установлено.

Участники размещения заказа могут получить   
документацию об аукционе со  дня   опубликования 
извещения о проведении открытого аукциона в 
официальном печатном издании или размещения 
на официальном сайте  администрации г. Магни-
тогорска - www.magnitog.ru до 09:40 час. (время 
местное) 16 июня 2010 г. (дата и время начала 
рассмотрения заявок на участие в аукционе).

Участники размещения заказа могут получить 
документацию об аукционе в письменной форме 
на основании заявления, поданного в письменной 
форме, в том числе в форме электронного докумен-
та, со дня опубликования извещения о проведении 
открытого аукциона в официальном печатном 
издании или размещения на официальном сайте 
администрации г. Магнитогорска - www.magnitog.
ru по  адресу: 455044, г. Магнитогорск, пр. Ленина, 
72, каб. 429, тел. (3519) 49-85-72, в течение двух 
рабочих дней со дня получения соответствующего 
заявления.

Место, дата и время проведения аукциона: г. 
Магнитогорск, пр. Ленина,72, каб. 426.14:00 час. 
18 июня 2010 г. (время местное). 

Организатор аукциона: управление муници-
пального заказа администрации г. Магнито-
горска

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО 
АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ № 

121Э/10
на право заключения муниципального кон-

тракта  
на поставку товара

Форма торгов: открытый аукцион в электронной 
форме

Наименование заказчика: МУЗ  «Городская 
больница №2».

Место нахождения заказчика: г. Магнитогорск, 
ул. Горького,10.

Почтовый адрес, адрес электронной почты за-
казчика: 455000. г. Магнитогорск, ул.Горького,10.

Номер контактного телефона заказчика: (3519) 
22-11-45 , 22-08-22, Логинова О.Н.,  gb2filial4@
yandex.ru 

Наименование организатора аукциона: управ-
ление муниципального заказа администрации г. 
Магнитогорска.

Место нахождения организатора аукциона: Челя-
бинская область, г. Магнитогорск, пр. Ленина, 72.

Почтовый адрес, адрес электронной почты орга-
низатора аукциона: 

455044, Челябинская область, г. Магнитогорск, 
пр. Ленина, 72. E-mail:salikaeva@magnitog.ru 

Номер контактного телефона организатора аук-
циона: (3519) 26-03-82.

Предмет муниципального контракта: Лекарствен-

ные средства и  медицинские товары  для  МУЗ 
«Городская больница №2»:

Лот №1 «Лекарственные средства для геронтоло-
гического отделения при МУЗ «Городская больница 
№2», согласно спецификации- приложение №1

Лот №2 «Спиртовые растворы для   МУЗ «Го-
родская больница №2», согласно спецификации 
- приложение №2

Лот№3 «Лекарственные средства  для бесплат-
ного отпуска по рецептам врачей  поликлиники №1 
МУЗ «Городская больница №2», согласно специфи-
кации – приложение №3

Лот №4 «Препараты группы сердечных гликози-
дов для МУЗ «Городская больница №2», согласно 
спецификации- приложение №4

Лот №5 «Обезболивающие лекарственные сред-
ства для бесплатного отпуска по рецептам врачей 
поликлиники №1МУЗ «Городская больница №2», 
согласно спецификации – приложение № 5

Лот №6 «Медицинские товары  для бесплатного 
отпуска по рецептам врачей поликлиники №1 МУЗ 
«Городская больница №2», согласно спецификации 
– приложение №6

Лот №7 «Экстемпоральные лекарственные фор-
мы для наружного применения в МУЗ «Городская 
больница №2», согласно спецификации - прило-
жение №7

Количество поставляемого товара: в соответ-
ствии со спецификацией заказчика.

Место  поставки товара: Лот №1,2,4,7 - г. Маг-
нитогорск, ул. Уральская,46 (аптека), Лот №- 3,5,6 
аптека , расположенная в г.Магнитогорске.

Начальная (максимальная) цена контракта (лота): 
Лот №1: 94000,0 руб.
Лот №2: 2400,0 руб.
Лот №3: 685700,0 руб.
Лот №4: 1000,0 руб.
Лот №5: 8400,0 руб.
Лот №6: 5900,0 руб.
Лот №7: 1500,00 руб.
Сайт на котором размещено извещение о про-

ведении открытого аукциона в электронной форме: 
mz.magnitog.ru

Сайт на котором будет проводиться открытый 
аукцион в электронной форме: mz.magnitog.ru

Дата и время начала регистрации на сайте 
mz.magnitog.ru участников аукциона: 

28 мая  2010 года в 09 часов 00 минут (время 
местное).

Порядок регистрации на сайте mz.magnitog.
ru участников аукциона: Изложен в «инструкции 
участника аукциона в электронной форме».

Дата и время начала проведения открытого 
аукциона № 121Э/10 на право заключения муни-
ципального  контракта  на поставку лекарственных 
средств и медицинских товаров для МУЗ «Город-
ская больница №2»:

08 июня 2010 года в 09 часов 00 минут (время 
местное).

Время проведения аукциона: без приостановок в 
рабочие дни – с 09 часов 00 минут в понедельник до 
16 часов 00 минут в пятницу. Аукцион прерывается в 
пятницу - с 16 часов 00 минут до 09 часов 00 минут 
следующего рабочего дня по серверному времени, 
указанному на сайте mz.magnitog.ru

Организатор открытого аукциона в электрон-
ной форме: управление муниципального заказа 
администрации г. Магнитогорска.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО 
АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ № 

122Э/10
на право заключения муниципального контракта 

на выполнение работ по устройству эвакуаци-
онных выходов  с 1 и 2 этажей в соответствии с 
проектно-сметной документацией, ведомостью 
объемов работ в МДОУ «ЦРР-д/с № 122»  города 
Магнитогорска

ТОЛЬКО ДЛЯ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО ПРЕДПРИ-
НИМАТЕЛЬСТВА

Форма торгов: открытый аукцион в электронной 
форме

Наименование заказчика: МДОУ «ЦРР-д/с № 
122»  города Магнитогорска

Место нахождения заказчика: Челябинская об-
ласть, г. Магнитогорск, ул. Суворова, 116/1

Почтовый адрес, адрес электронной почты за-
казчика: 455000, Челябинская область, г. Магни-
тогорск, ул. Суворова, 116/1. E-mail: нет.

Номер контактного телефона заказчика: (3519) 
20-46-01, 20-00-70, 20-20-30.

Наименование организатора аукциона: управ-
ление муниципального заказа администрации г. 
Магнитогорска.

Место нахождения организатора аукциона: Челя-
бинская область, г. Магнитогорск, пр. Ленина, 72.

Почтовый адрес, адрес электронной почты 
организатора аукциона: 455044, Челябинская 
область, г. Магнитогорск, пр. Ленина, 72. E-mail: 
kvp@magnitog.ru

Номер контактного телефона организатора аук-
циона: (3519) 49-85-72.

Предмет муниципального контракта: Устрой-
ство эвакуационных выходов  с 1 и 2 этажей в 
соответствии с проектно-сметной документацией, 
ведомостью объемов работ в МДОУ «ЦРР-д/с № 
122»  города Магнитогорска.

Объемы работ: в соответствии с проектно-
сметной документацией, ведомостью объемов 
работ.

Место выполнения работ:  г. Магнитогорск,  ул. 
Суворова, 116/1.

Начальная (максимальная) цена контракта: 
998004,59 рублей.

Сайт на котором размещено извещение о про-
ведении открытого аукциона в электронной форме: 
mz.magnitog.ru

Сайт на котором будет проводиться открытый 
аукцион в электронной форме: mz.magnitog.ru

Дата и время начала регистрации на сайте 
mz.magnitog.ru участников аукциона:

27 мая 2010 года в 09 часов 00 минут (время 
местное).

Порядок регистрации на сайте mz.magnitog.ru 
участников аукциона:

Изложен в «инструкции участника аукциона в 
электронной форме».

Дата и время начала проведения открытого 
аукциона № 122Э/10 на право заключения муни-
ципального контракта на выполнение работ по 
устройству эвакуационных выходов  с 1 и 2 этажей 
в соответствии с проектно-сметной документацией, 
ведомостью объемов работ в МДОУ «ЦРР-д/с № 
122»  города Магнитогорска. 

07 июня 2010 года в 09 часов 00 минут (время 
местное).

Время проведения аукциона: без приостановок в 
рабочие дни – с 09 часов 00 минут в понедельник до 
16 часов 00 минут в пятницу. Аукцион прерывается в 
пятницу - с 16 часов 00 минут до 09 часов 00 минут 
следующего рабочего дня по серверному времени, 
указанному на сайте mz.magnitog.ru.

Организатор открытого аукциона в электрон-
ной форме: управление муниципального заказа 
администрации г. Магнитогорска.

ПРОТОКОЛ № 107А/10
проведения аукциона: Капитальный ремонт 

здания муниципального учреждения культуры  
«Дом дружбы народов», ул. Московская, 17.
Заказчик - МУ «Магнитогорскинвестстрой»
г. Магнитогорск  24 мая 2010 года
Аукционная комиссия 
От заказчика: 
Председатель комиссии, заместитель главы 

города Грищенко О. В.
Заместитель директора по строительству Му-

ниципального учреждения «Магнитогорскинвест-
строй», отсутствовал Шульга Д. Н.

Заместитель начальника управления капитально-
го строительства и благоустройства администрации 
города Хлебников А. В.

И. о. заместителя директора по безопасности 
Муниципального учреждения «Магнитогорскин-
вестстрой» Пашин О. А.

Начальник отдела муниципального заказа Му-
ниципального учреждения «Магнитогорскинвест-
строй» Максимов А. А.

И. о. начальника управления культуры админи-
страции города Логинов А. А.

Директор муниципального учреждения культуры 
«Дом дружбы народов» Шарыгин М. В.

От организатора: 
Начальник управления муниципального заказа 

администрации города Семенов В. Е.
Заместитель начальника управления муници-

пального заказа администрации города Власов 
Н. В.

Путем открытого голосования членов аукционной 
комиссии единогласно аукционистом выбран за-
меститель начальника управления муниципального 
заказа администрации города – Власов Н.В.

Аукционистом объявлен присутствующим участ-
никам аукциона регламент проведения аукциона, 
начальная цена контракта, шаг аукциона (в размере 
5% от начальной цены контракта; после троекрат-
ного объявления последнего предложения о цене 
и отсутствии заявлений от других участников 
аукциона о намерении предложить более низкую 
цену контракта уполномоченный орган обязан 
снизить шаг аукциона на 0,5% от начальной цены 
контракта, но не ниже 0,5 процента от начальной 
цены контракта).

1. Наименование и адрес участников размещения 
заказа, допущенных к участию в аукционе

Присвоенный 
регистрационный 

номер

Наименование и почтовый адрес участников 
размещения заказа 

№1
ООО «Элис»,  Челябинская область, г. Магни-

тогорск, ул. Чапаева, 7

№2
ООО «Омега»,  Челябинская область, г. Магни-

тогорск, пр. К. Маркса, 179-386

№3
ООО «СтройГазСервис»,  Челябинская область, 

г. Магнитогорск, пр. Ленина, 126-3

№4
ООО «ПО «ПЕРСПЕКТИВА», Челябинская об-

ласть, г. Магнитогорск, ул. Комарова, 39А

№5
ООО «Газэнерго»,  Челябинская область, г. 

Магнитогорск, а/я – 17

2. Краткое описание поставляемых товаров
Капитальный ремонт здания муниципального 

учреждения культуры  «Дом дружбы народов», ул. 
Московская, 17.

Начальная (максимальная) цена контракта (лота): 
11 243 417,00 рублей, (в том числе расходы на 
страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, 
сборов и другие обязательные платежи).

Гарантийный срок нормальной эксплуатации 
объекта и входящих в него инженерных систем, 
материалов и работ: устанавливается 5 (пять) лет.

Место выполнения работ: Челябинская область, 
г. Магнитогорск, ул. Московская, 17.

Срок выполнения работ: с 14 июня 2010 года по 
14 августа 2010 года.

Форма оплаты: безналичный расчет.
Срок оплаты работ: Оплата фактически вы-

полненных работ, осуществляется в течение 120 
календарных дней с момента подписания актов 
о приемке выполненных работ (форма № КС-2) и 
справки о стоимости выполненных работ и затрат 
(форма № КС-3).

Порядок оплаты: по факту выполненных работ.
 3. Предложения участников
Последнее предложение о цене контракта участ-

ника №2 ООО «Омега» 7 814 174,58 рублей.
Предпоследнее предложение о цене контракта 

участника №1 ООО «Элис» 7 870 391,67 рублей.
4. Решение о признании победителем участника 

аукциона
Согласно части 6 статьи 37 Федерального Закона 

от 21.07.2005г. №94-ФЗ «О размещении заказов 
на поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для государственных и муниципальных нужд» 
аукционная комиссия пришла к выводу признать 
победителем: 

Участника №1 ООО «Омега» на сумму 7 814 
174,58 рублей.

Извещение о проведении открытого аукциона 
Форма торгов: открытый аукцион.
Наименование заказчика: МУЗ «Станция скорой 

медицинской помощи г.Магнитогорска».
Место нахождения заказчика: г. Магнитогорск, 

ул. Коробова, 18.
Почтовый адрес и адрес электронной почты 

E-mail заказчика: 455021, Челябинская обл. г. 
Магнитогорск, ул. Коробова, 18, SSP@magnitka.info

Номер контактного телефона заказчика: (3519) 
40-43-06, факс (3519) 40-43-05;

Наименование организатора аукциона: Управле-
ние муниципального заказа администрации города 
Магнитогорска.

Место нахождения  организатора: г. Магнито-
горск, пр. Ленина, 72.

Почтовый адрес организатора: 455000, Челя-
бинская область, г. Магнитогорск, пр. Ленина, 72, 
каб. 204.

Номер контактного телефона организатора: тел. 
(3519) 26-03-88.

Предмет муниципального контракта: Поставка 
горюче-смазочных материалов для МУЗ «Станция 
скорой медицинской помощи г.Магнитогорска»: 

Лот №1 - бензин автомобильный неэтилирован-
ный Регуляр – 92,  ГОСТ Р 51105-97 (изменения 1-4), 
климатический класс топлива по ГОСТ 16350-80 
2 класс на условиях франко-склад поставщика в 
количестве 50 350 литров;

Лот №2 - бензин автомобильный неэтилирован-
ный Нормаль-80 ГОСТ Р 51105-97 (изменения 1-4), 
климатический класс топлива по ГОСТ 16350-80 
2 класс на условиях франко-склад поставщика, в 
количестве 20 140  литров;

Лот № 3 - топливо дизельное летнее ГОСТ 305-
82 (изм. 1-6), климатический класс топлива по 
ГОСТ 16350-80 топливо дизельное Л-0,05-62 на 
условиях франко-склад Поставщика в количестве 
5 000 литров;

Лот № 4 -  бензин автомобильный неэтили-
рованный Регуляр-92,  ГОСТ Р 51105-97 (из-
менения 1-4), климатический класс топлива по 
ГОСТ 16350-80 2 класс через АЗС поставщика 
по смарт-карте  по Челябинской области в коли-
честве 1 000 литров;

Место поставки товара: 
Лот  №1,2,3 - поставка и отпуск товара осущест-

вляется с собственной нефтебазы Поставщика, 
расположенной в черте г. Магнитогорска, либо с 
нефтебазы, с которой Поставщик самостоятельно 
заключает договор хранения товара, расположен-
ной в черте г. Магнитогорска.

Лот №4 - Поставка через АЗС Поставщика по 
смарт-карте по Челябинской области.

Преимущества, предоставляемые осуществля-
ющим производство товаров, выполнение работ, 
оказание услуг учреждениям и предприятиям 
уголовно-исполнительной системы и (или) орга-
низациям инвалидов: не установлены.

Участники размещения заказа могут получить 
документацию об аукционе со дня опубликования 
извещения о проведении открытого аукциона в 
официальном печатном издании или размещения 
на официальном сайте администрации г. Магнито-
горска - www. magnitog.ru  до 09:00 часов (время 
местное)  17  июня   2010 г. (дата и время начала 
рассмотрения заявок на участие в аукционе).

Участники размещения заказа могут получить 
документацию об аукционе в письменной форме 
на основании заявления, поданного в письмен-
ной форме, в том числе в форме электронного 
документа, со дня опубликования извещения о 
проведении открытого аукциона в официальном 
печатном издании или размещения на официаль-
ном сайте администрации г. Магнитогорска - www. 
magnitog.ru по адресу: 455044, г. Магнитогорск, 
пр. Ленина, 72, каб. 428 Тел. (3519) 26-03-88, 
E-mail: osp@magnitog.ru, в течение двух рабочих 
дней со дня получения соответствующего за-
явления.

Начальная (максимальная) цена контракта 
(цена лота): 

Лот №1 -  982  000 рублей.
Лот №2 – 352 500 рублей.
Лот №3 –  82 500 рублей.
Лот №4 – 20 000 рублей.
Установлено обеспечение заявки в размере 5 

% от начальной (максимальной) цены контракта:
Лот №1 -  49 100  рублей.
Место, дата и время проведения  аукциона: г. 

Магнитогорск, пр. Ленина,72, каб.426  14:20 часов 
(время местное)  24   июня    2010 г. 

Организатор аукциона: Управление  муни-
ципального заказа Администрации г. Магни-
тогорска

Мг» Агапов Д.Е. (105082, г.Москва, ул.Бакунинская, д.73, стр.3) сообщает,
что торги посредством публичного предложения по продаже имущества,
принадлежащего 000 «Ритейл Партнерс-Мг» {455051, г.Магнитогорск, ул.
50-летия Магнитки, д.42, ИНН 7445036639, ОГРН 1077445003800), объ-
явленные в газете «Магнитогорский рабочий» №39 (20957) от 06.03.2010)
состоялись по лотам №1-№39 (цена предложения соответственно 173 142
р., 16 273,34р., 4 481,96р., 4 481,96р., 4 481,96р., 4 481,96р., 4 481,96р,. 4
481,95р., 958,77р., 958,77р., 958,77р., 958,77р., 958,77р., 958,77р., 958,77р.,
958,77р., 958,77р., 958,77р., 958,77р., 958,77р., 1 095,75р., 1 854,89р., 3
137,97р., 1 530,00р., 418,91р., 1 005,17р., 841,39р., 5 642,62р., 5 642,62р.,
5 642,62р., 5 637,20р., 5 654,55р., 5 654,55р., 5 654,55р., 817,63р., 817,63р.,
817,63р., 2 496,56р., 945,38р.). Победитель торгов ООО «Флориана», не
является заинтересованным лицом к должнику, кредиторам, конкурсно-
му управляющему. Конкурсный управляющий и его СРО не принимают
участия в капитале победителя

Извещение 
о проведении открытого аукциона

Форма торгов: открытый аукцион.
Наименование заказчика: МУ «Магнитогорскинвестстрой».
Место нахождения заказчика: 455000, Челябинская область, г. Магни-

тогорск, ул. Профсоюзная, 12А
Почтовый адрес и адрес электронной почты заказчика: 455000 Челя-

бинская область, г. Магнитогорск, ул. Профсоюзная, 12А
Номер контактного телефона заказчика: 8-3519-49-66-25, Гнуда С.В.

E-mail: lozhkina_mis@mail.ru
Наименование организатора: Управление муниципального заказа

администрации города Магнитогорска.
Место нахождения организатора: 455044, Челябинская область, г.

Магнитогорска, пр. Ленина, 72.
Почтовый адрес и адрес электронной почты организатора: 455044,

Челябинская область, г. Магнитогорска, пр. Ленина, 72, E-mail: seimova@
magnitog.ru.

Номер контактного телефона организатора: 8-3519-26-03-82.
Предмет муниципального контракта: Капитальный ремонт газопро-

водов.
Объем выполнения работ: в соответствии в соответствии с локальными

сметными расчетами (Приложение №1 к документации об аукционе) и в
соответствии с муниципальным контрактом (Приложение №5 к докумен-
тации об аукционе).

Место расположение объекта: Челябинская область, г. Магнитогорск,
в соответствии с локальными сметными расчетами.

Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота): 2 217 532,30
рублей.

Участники размещения заказа могут получить документацию об аукцио-
не со дня опубликования извещения о проведении открытого аукциона в
официальном печатном издании или размещения на официальном сайте
администрации г. Магнитогорска www.magnitog.ru до 17 июня 2010 года
10:40 часов (время местное) (дата и время начала рассмотрения заявок),
, по адресу: «455044, г. Магнитогорск, пр. Ленина, 72, каб. № 436. Тел.
(3519) 26-03-82, по электронному адресу: E-mail: seimova@magnitog.ru.

Участники размещения заказа могут получить документацию об аукцио-
не на основании письменного заявления, поданного в письменной форме,
в том числе в форме электронного документа, со дня опубликования
извещения о проведении открытого аукциона в официальном печатном
издании или размещения на официальном сайте администрации г. Магни-
тогорска www.magnitog.ru по адресу: 455044, г. Магнитогорск, пр. Ленина,
72, каб. № 436. Тел. (3519) 26-03-82, в течение двух рабочих дней со дня
получения соответствующего заявления.

Место, дата и время проведения аукциона: 455044, Челябинская об-
ласть, г. Магнитогорск, пр. Ленина, 72, каб. 426  24 июня 2010 года 15:40
часов (время местное). 

Преимущества, предоставляемые осуществляющим производство то-
варов, выполнение работ, оказание услуг учреждениям и предприятиям
уголовно-исполнительной системы и (или) организациям инвалидов: не
предусмотрены.

Организатор открытого аукциона: Управление муниципального
заказа администрации города Магнитогорска

Извещение 
о проведении открытого аукциона

Форма торгов: открытый аукцион.
Наименование заказчика: МОУ «СОШ № 5 с УИМ».
Место нахождения заказчика: 455000, Челябинская область, г. Магни-

тогорск, ул. Сталеваров, 8.
Почтовый адрес и адрес электронной почты заказчика: 455000 Челя-

бинская область, г. Магнитогорск, ул. Сталеваров, 8.
Номер контактного телефона заказчика: 8-3519-34-01-61, дополнитель-

ную информацию можно получить у специалистов  ОТН МУ «РТЦПОО»
по адресу: 455044  г. Магнитогорск, ул. Дружбы,21 /1, 8 (3519) 20-00-70,
20-20-30 Кудрина Т.Н.

Наименование организатора: Управление муниципального заказа
администрации города Магнитогорска.

Место нахождения организатора: 455044, Челябинская область, г.
Магнитогорска, пр. Ленина, 72.

Почтовый адрес и адрес электронной почты организатора: 455044,
Челябинская область, г. Магнитогорска, пр. Ленина, 72, E-mail: seimova@
magnitog.ru.

Номер контактного телефона организатора: 8-3519-26-03-82.
Предмет муниципального контракта: Замена ограждения  в соответ-

ствии со сметной документацией, ведомостью объемов работ (Приложение
№ 1 к документации об аукционе) в МОУ «СОШ № 5 с УИМ».

Объем выполнения работ: в соответствии в соответствии со сметной
документацией, ведомостью объемов работ (Приложение №1 к доку-
ментации об аукционе) и в соответствии с муниципальным контрактом
(Приложение №5 к документации об аукционе).

Место расположение объекта: Челябинская область, г. Магнитогорск,
ул. Сталеваров, 8.

Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота): 2 592 103,00
рублей.

Участники размещения заказа могут получить документацию об аукцио-
не со дня опубликования извещения о проведении открытого аукциона в
официальном печатном издании или размещения на официальном сайте
администрации г. Магнитогорска www.magnitog.ru до 21 июня 2010 года
10:40 часов (время местное) (дата и время начала рассмотрения заявок),
, по адресу: «455044, г. Магнитогорск, пр. Ленина, 72, каб. № 436. Тел.
(3519) 26-03-82, по электронному адресу: E-mail: seimova@magnitog.ru.

Участники размещения заказа могут получить документацию об аукцио-
не на основании письменного заявления, поданного в письменной форме,
в том числе в форме электронного документа, со дня опубликования
извещения о проведении открытого аукциона в официальном печатном
издании или размещения на официальном сайте администрации г. Магни-
тогорска www.magnitog.ru по адресу: 455044, г. Магнитогорск, пр. Ленина,
72, каб. № 436. Тел. (3519) 26-03-82, в течение двух рабочих дней со дня
получения соответствующего заявления.

Место, дата и время проведения аукциона: 455044, Челябинская об-
ласть, г. Магнитогорск, пр. Ленина, 72, каб. 426  28 июня 2010 года 14:00
часов (время местное). 

Преимущества, предоставляемые осуществляющим производство то-
варов, выполнение работ, оказание услуг учреждениям и предприятиям
уголовно-исполнительной системы и (или) организациям инвалидов: не
предусмотрены.

Организатор открытого аукциона: Управление муниципального
заказа администрации города Магнитогорска

Лето будет  ярким  в детских 
загородных лагерях!

Праздники, конкурсы, фестивали, соревнования, дискотеки  
и  еще много, много интересного для ваших детей в  муници-
пальных загородных оздоровительных комплексах. Путевки 
для детей от 7 до 15 лет (включительно), продолжительность 
смены 21 день.

ДСОК «Абзаково», стоимость путевки:  
• 1  смена с 1.06.10 по 22.06.10, 11768 руб. (5-8 корпус)
• 2 смена  с 24.06  по 15.07, 12030 руб. (1-4 корпус)
• 4 смена  с  9.08.10 по 

30.08.10, 12030 руб. (1-4 корпус)
ДКОК «Карагайский бор»,   

стоимость путевки  - 11750 ру-
блей

• 1  смена с 9.06.10 по 30.06.10
• 2 смена с 3.07.10 по 24.07.10
•3 смена с  27.07.10 по 

17.08.10

Обращаться по адресу: г. 
Магнитогорск, ул. Жукова,  3,
т. 23-42-27,  www.otdyh-mag.ru.  


	MR_10_05_26-1
	MR_10_05_26-2
	MR_10_05_26-3
	MR_10_05_26_4 полоса

